
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.217 DEL 11-02-2020

Registro Generale 223

Matelica, li 21-02-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto:  DETERMINAZIONE DELLA SPESA DI PROCEDIMENTO PER I
VERBALI CDS. ANNO 2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE

Visto il comma 4 dell'art. 201 del Decreto Legislativo n. 285 del 1992 ( cd. CDS) che stabilisce
a carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione pecuniaria anche il pagamento delle spese
di accertamento e notificazione;

Rilevato che le spese di accertamento  e ricerca  dei soggetti tenuti al pagamento delle sanzioni
pecuniarie conseguenti a verbali CDS non contestati, che la P.A.  procedente deve anticipare,
devono essere determinate per l'anno 2020 , sulla base del servizio integrato gestione verbali
CDS, affidato alla HALLEY Informatica ;

Vista la deliberazione dell'AGCOM sulla scorta della quale vengono aggiornati dall’anno 2019
gli importi per il servizio di notificazione atti giudiziari c/o POSTE ITALIANE spa, cui questo
ufficio aderisce per la spedizione dei verbali CDS;

Rilevato che le spese di notificazione possono essere cosi’ riassunte
VOCI DI SPESA TIPO DI VERBALE

rilevazione
FTR

rilevazione
VELOMATIC

rilevazione
manuale

NOTIFICA € 9,50 € 9,50 € 9,50

VISURA € 0,40 € 0,40 € 0,40

HALLEY € 2,90 € 2,90 € 2,90

IVA (Halley) € 0,64 € 0,64 € 0,64

VERIFICHE
ANNUALI
FTR (semaforo) € 1.034,56

verbali 588

€ 1,76

VELOX € 1.964,20

verbali 912

€ 2,15



Città di Matelica
Provincia di Macerata

TOTALI € 15,20 € 15,59 € 13,44

Considerato che  le spese di procedimento ( accertamento e notificazione) sono anticipate dalla
P.A. procedente e poi successivamente recuperate al buon esito della sanzione;

Valutato che è obiettivo di buona amministrazione giungere al giusto equilibrio   tra
economicità ed efficienza  dell'azione amministrativa

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero

ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non
avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza.

_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge
n. 241/1990

_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art.
6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti,
diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o
abbia avuto negli ultimi tre anni:

a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente
provvedimento

_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere
stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il  decreto sindacale n. 77/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni previste
dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1_ la spesa procedimentale  posta a carico del soggetto che è tenuto al pagamento della sanzione
pecuniaria da infrazione a norme del CDS , sarà applicata come di seguito:

VOCI DI SPESA TIPO DI VERBALE

rilevazione
FTR

rilevazione
VELOMATIC

rilevazione
manuale

NOTIFICA € 9,50 € 9,50 € 9,50

VISURA € 0,40 € 0,40 € 0,40

HALLEY € 2,90 € 2,90 € 2,90

IVA (Halley) € 0,64 € 0,64 € 0,64

VERIFICHE
ANNUALI
FTR (semaforo) € 1.034,56

verbali 588



Città di Matelica
Provincia di Macerata

€ 1,76

VELOX € 1.964,20

verbali 912

€ 2,15

TOTALI € 15,20 € 15,59 € 13,44

2_ di mandare la presente determinazione
al Responsabile del  CED -  Ufficio Verbali CDS_ Mllo MARIOTTI Franco-
al Responsabile  del Servizio Economico Finanziario per la gestione e ripartizione delle-
anticipazioni in uscita e delle entrate relative secondo lo schema della "partita di giro"
con imputazione sul capitolo 2970/ art. 01

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 14-02-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


